
SMLOUVA č. 62/2024 
(ev. č. Pojišťovny: 3930000000) 

 
Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15, 118 00 Praha 1 
IČO 00006947 
DIČ CZ00006947 
za kterou právně jedná Ing. Mgr. Stanislav Kulhánek, ředitel odboru Rozpočtová 
politika strategických odvětví 
ID DS: xzeaauv  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 1943-11221001/0710 (dále jen „výdajový účet Ministerstva financí“) 
772-5921001/0710 (dále jen „příjmový účet Ministerstva financí“)  
(dále jen „Ministerstvo financí“)  
 
a 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 
IČO 00007064 
DIČ CZ00007064 
za kterou právně jedná genmjr. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D., náměstek generálního 
ředitele, na základě pověření ministra vnitra ze dne 11.3.2024, pod č.j. MV-35734-
1/PO-OSL-2024  
ID DS: 84taiur 
doručovací adresa: Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky, Kloknerova 26, P.O.BOX 69, 148 01 Praha 414 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  8908881/0710 (dále jen „výdajový účet generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky“)  
19 - 8908881/0710 (dále jen „příjmový účet generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky“) 
 
(dále jen „Ministerstvo vnitra“)  
 
a 
 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 
IČO 63998530 
DIČ CZ63998530 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3433  
za kterou právně jedná Mgr. Irena Löffelmannová, manažerka odboru pojištění flotil, 
na základě pověření 
ID DS: 3v8dkek 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Citibank Europe plc, organizační složka 
číslo účtu: 700610002/0800, 700135002/0800 a 2038810518/2600 (dále jen „účet 
Pojišťovny“)  
(dále jen „Pojišťovna“) 



uzavírají tuto 
 

SMLOUVU O POSTOUPENÍ SMLOUVY 
podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
(1) Ministerstvo financí a Pojišťovna uzavřeli dne 24. března 2022 na základě zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „Původní zákon“) „Smlouvu  
o výkonu činností spojených s náhradou újmy způsobené provozem vozidla  
s výjimkou z pojištění odpovědnosti a hrazené Ministerstvem, ev. č. Ministerstva 
financí  22/192/0001, ev. č. Pojišťovny 3920000000, v rámci níž došlo i k uzavření 
Smlouvy o zpracování osobních údajů ze dne 24. března 2022, jež byla její 
součástí ve formě Přílohy č. 2, a jejíž součástí byly dále i Přílohy č. 1, 3 a 4 (dále 
jen „Smlouva o výkonu činností“). 
 

(2) Na základě nového zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla (dále jen „Zákon“), který nahradil s účinností od 1. dubna 2024 jím zrušený 
Původní zákon, dle jehož ustanovení § 11 byla Smlouva o výkonu činností 
uzavřena, přechází s účinností Zákona působnost Ministerstva financí v oblasti 
hrazení nákladů újmy způsobené provozem vozidla s výjimkou z pojištění 
odpovědnosti tj.: 

 
a) u vozidel složek integrovaného záchranného systému, jde-li o vozidla 

neužívaná k podnikání a zařazená do územně příslušného poplachového 
plánu podle zákona upravujícího integrovaný záchranný systém,  

b) u vozidel České republiky zařazených do státních hmotných rezerv,  
c) u vozidel Bezpečnostní informační služby, Generální inspekce 

bezpečnostních sborů, Úřadu pro zahraniční styky a informace a vozidel 
pověřených celních orgánů, které mají postavení policejního orgánu, útvarů 
Policie České republiky pověřených vyšetřováním podle zákona 
upravujícího trestní řízení, 

d) u vozidel obce provozovaných jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce. 
 

na Ministerstvo vnitra. 
 
(3) S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na postoupení práv  

a povinností ze Smlouvy o výkonu činností v rozsahu dále uvedeném a stanovení 
identifikačních údajů a oprávněných osob Ministerstva vnitra na místo Ministerstva 
financí.    

 
II. 

Postoupení práv a povinností 
 

(1) Ministerstvo financí tímto postupuje Ministerstvu vnitra Smlouvu o výkonu 
činností, a to v rozsahu všech sjednaných práv a povinností vztahujících se 
k vozidlům specifikovaným v čl. I. odst. 2 této smlouvy včetně doposud 



nevypořádaných závazků a pohledávek k náhradě újmy (např. doposud 
neproplacené pojistné plnění z již nahlášené škodné události), závazků  
a pohledávek, které v budoucnu případně teprve vzniknou v přímé souvislosti 
s událostí, která nastala před nabytím účinnosti Zákona (např. dodatečné 
ohlášení škodné události nastalé před účinky postoupení smlouvy či dodatečné 
ohlášení uplatnění práva na náhradu újmy ze škodné události nastalé před účinky 
postoupení smlouvy) i případu aktivace práva pojistitele na úhradu vyplacené 
částky ze škodné události ohlášené před nabytím účinnosti Zákona. Ministerstvo 
vnitra tak jakožto postupník vstupuje na místo Ministerstva financí jakožto 
postupitele a stává se smluvní stranou postoupené smlouvy se všemi právy a 
povinnostmi z toho vyplývajícími. 

 
(2) Postoupení podle odstavce 1 této smlouvy je bezúplatné.  
 
 
(3) Smluvní strany se dohodly, respektive souhlasí s tím, že účinky postoupení podle 

odstavce 1 tohoto článku nastávají dnem nabytí účinnosti Zákona. 
  
 
(4) Vzhledem k tomu, že ke změně působnost Ministerstva financí ve vztahu 

k náhradě újmy způsobené provozem vozidla s výjimkou z pojištění odpovědnosti 
na Ministerstvo vnitra dochází  v důsledku změny zákona, nejedná se o uzavření 
nové smlouvy na veřejnou zakázku a postoupení práv a povinností v rozsahu 
stanovených touto smlouvou nevyžaduje zadání nové veřejné zakázky, což 
potvrdilo stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj, č.j. MR-65630/2023-36, ze dne 
11. října 2023. 

  
 

III. 
Oprávněné osoby a kontaktní údaje smluvních stran 

 
Pro účely dalšího plnění smluvního vztahu vzniklého Smlouvou o výkonu činností 
se ve smyslu: 
 
a) jejího článku VI odst. 4 rozumí adresou sídla Ministerstva doručovací adresa 
Ministerstva vnitra uvedená v záhlaví této smlouvy; 
 
b) jejího článku IX odst. 4 oprávněnými osobami Ministerstva pro účely Smlouvy  
o výkonu činností stanoví tyto oprávněné osoby Ministerstva vnitra: 

 

 
c) její Přílohy č. 2 resp. článku 6 odstavce 6.1 Smlouvy o zpracování osobních 
údajů oprávněnými osobami v záležitostech ochrany osobních údajů  
a komunikace podle Smlouvy o zpracování osobních údajů stanoví na straně 
správce: 

 
 

 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv, resp. dnem účinnosti Zákona, podle toho, jaká z těchto skutečností nastane 
později. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly,  
že zveřejnění této smlouvy zajistí Ministerstvo vnitra. Osobní údaje stran  
před odesláním k zveřejnění budou anonymizovány v souladu se zákonem  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a souvisejícími právními předpisy.  

 
(2)  Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností 

originálu s elektronickými podpisy všech smluvních stran v souladu se zákonem  
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
(3) Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran,  

a to písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou. 
 
(4) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 

smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor 
projednán před příslušným soudem podle právního řádu České republiky. 

 
(5) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz 
čehož připojují smluvní strany k této smlouvě podpisy svých oprávněných 
zástupců.  

 
(6) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, s možným zpřístupněním, či zveřejněním této smlouvy. 

 
 

V Praze dne 20. března 2024 
 
 
 
 ………………………………………..                                 …………………………………….. 
 
           za Ministerstvo financí                                              za Ministerstvo vnitra 
 
 
 
 

……………………………………….. 
 

za Pojišťovnu 

Ing. Mgr. Stanislav 

Kulhánek

Digitálně podepsal Ing. Mgr. Stanislav Kulhánek 

DN: cn=Ing. Mgr. Stanislav Kulhánek, sn=Kulhánek, 

givenName=Stanislav, c=CZ, ou=13172, ou=Letenská 

15, 118 10 PRAHA 1, ou=Ministerstvo financí, 

o=Česká republika - Ministerstvo financí, title=Ředitel 

odboru, serialNumber=ICA - 10538229 

Datum: 2024.03.20 12:11:04 +01'00'

Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.
Digitálně podepsal:
20.03.2024 13:15:20

Mgr. Irena 

Löffelmannová

Digitálně podepsal Mgr. 

Irena Löffelmannová 

Datum: 2024.03.20 

15:48:18 +01'00'


